
AN XXIV - N° 43 940 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB

       "QUARTE" DU MARDI 01 AVRIL 2025  
FONTAINEBLEAU - PRIX DES GRANDES FONTAINES

16 CONCURRENTS - 1      COURSE - PLAT
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 3.000 METRES

- 
''4+1'' DU VENDREDI 28/03/2025

- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

- Disqualifiés : 5 – 9  

Excellent deuxième de l'édition 2024, SHELBY (4) vient d'effectuer un retour convaincant sur ce parcours, 
terminant quatrième du Prix Rosa Bonheur. Il n'aura pas d'effort superflu à fournir avec la corde 1 et pourra 
patienter dans le sillage des animateurs avant de porter l'estocade dans la phase finale. L'opposition sera 
emmenée par SUPER ALEX (6), qui a devancé notre préféré dans la course clé au prix d'une superbe fin de 
course. Très compétitif en valeur 36,5, il constitue un solide point d'appui. TIC TAC (2), dont les lignes dans les 
courses à conditions sont intéressantes, KAPANI (1), désormais bien connu dans les handicaps pour stayers, 
et ACT OF WISDOM (9), lauréat de l'épreuve de référence, sont autant de prétendants au podium. MORRADI (7) 
n'a pu bénéficier d'un parcours avantageux lors de ses débuts dans les handicaps et peut se révéler dans ce 
type d'épreuve. SPINELLO (13), sans doute préparé avec soin pour ce rendez-vous, et LORENZO DE MEDICI (11), 
qui a repris de la fraîcheur en passant par les courses à réclamer, complèteront notre sélection.

1 - KAPANI : Ce double lauréat de Quinté+ a 
récemment prouvé sa forme sur l'hippodrome de 
Lyon-Parilly et n'a plus rien à prouver dans cette catégorie. 
Il n'avait pu faire mieux que neuvième l'an dernier, 
avec trois kilos de moins, mais reste capable de 
montrer un tout autre visage ce mardi.
2 - TIC TAC : Après un début de carrière sans fausse 
note en Suède, il a rejoint l'effectif d'Henri-Alex Pantall 
en septembre, après un succès à réclamer. Il possède 
de la tenue et des lignes intéressantes. Même si 
sa valeur n'a rien d'un cadeau pour son premier 
handicap en France, il détient une belle chance 
théorique.
3 - BLACK HAWK : Vainqueur de deux handicaps 
sur le sable entre fin novembre et début janvier, il 
a vu sa valeur s'envoler de 31,5 à 38. Il a repris de la 
fraîcheur mais devra probablement produire un 
effort en début de course pour effacer son numéro 
16 dans les stalles, étant donné qu'il aime galoper aux 
avant-postes. Dénué de marge, il viendra seulement 
dans un second choix.
4 - SHELBY : Ce fils de Reliable Man vient de peaufiner 
sa condition sur ce parcours (4e). L'état du terrain 
jouera en sa faveur et il pourra sans doute bénéficier 
d'un parcours sur mesure avec la corde 1. Deuxième 
de l'édition 2024, il a les moyens de rééditer, voire de 
faire mieux. Bonne base.
5 - SUNFAST : Décevant dans le Prix Rauba Capeu, 
dont il était le tenant du titre, il a ensuite été présenté 
à réclamer et a changé d'écurie à cette occasion. Il 
apprécie Fontainebleau, mais aurait sans doute préféré 
une piste plus souple. Malgré la monte de "Monsieur 
Quinté+", d'autres candidatures lui sont préférables.
6 - SUPER ALEX : Après 138 jours d'absence, ce hongre 
de 10 ans a signé une réapparition remarquée sur ce 
parcours (2e). Compétitif à cette valeur et bien placé 
dans les stalles, il ne présente aucun point négatif. 
S'il trouve l'ouverture au moment opportun, il 
jouera un tout premier rôle.
7 - MORRADI : Auteur d'un excellent début de carrière 
en Suède et en Norvège, ce fils de Cracksman alterne 
le bon et le moins bon depuis son arrivée en France. 
Toutefois, ses débuts dans les handicaps ne reflètent 
pas son réel potentiel (10e) et il retrouve KAPANI (1) 
avec trois livres d'avantage. Possible révélation.
8 - IL CAPO : Impérial lors de ses deux premières sorties 
de l'année, il semble avoir montré ses limites dans 
l'événement du 16 mars au Val d'Or (15e). Il débute 
sur aussi long et doit faire ses preuves à cette 
valeur. Pas évident.

9 - ACT OF WISDOM : Ce pensionnaire d'Edouard 
Monfort n'est autre que le lauréat de la course clé du 
7 mars, sur ce tracé. Il avait mieux couru qu'il n'y 
parait lors de son unique tentative dans un Quinté+ (9e, le 
12 décembre à Chantilly) et portera les oeillères australiennes 
pour la première fois en France. Dès lors, il mérite 
un large crédit.
10 - LA TEMPLIERE : En trois essais sur ce parcours, cette 
jument expérimentée a terminé trois fois cinquième 
et une fois sixième. Elle fait preuve de régularité 
mais manque de marge à ce niveau. Une nouvelle 
place en fin de combinaison serait un bon résultat.
11 - LORENZO DE MEDICI : Remarqué à plusieurs 
reprises dans les Quinté+ sous pavillon "Botti", ce 
fils de Territories a repris du moral dans les courses 
à réclamer. Il n'a jamais couru un handicap à une 
valeur aussi basse et cette distance, qu'il découvre, 
pourrait lui ouvrir de nouveaux horizons. Outsider 
séduisant.
12 - KINGDOM : Après un passage à vide, cet élève 
de Mathieu Boutin a retrouvé du mordant. Il n'a pas 
tremblé en dernier lieu, pour sa première tentative 
sur une très longue distance, mais il ne pourra pas 
bénéficier d'une décharge cette fois-ci. Du pour et 
du contre.
13 - SPINELLO : Il monte en puissance après un petit 
break (72 jours d'absence) et retrouve une distance 
qu'il affectionne (deux podiums en trois essais, dont 
un succès). Abaissé au poids et capable d'adopter 
toutes les tactiques, il peut regarder ses aînés droit 
dans les yeux.
14 - GUINESS STAR : Ce représentant de Thierry 
Pigeon nous a laissés sur notre faim lors de sa rentrée 
à Senonnes (7e), dans un lot nettement moins huppé. 
Des progrès sont attendus et un terrain moins collant 
devrait l'avantager. Jugé sur ses meilleures performances, 
il reste compétitif. À ne pas condamner.
15 - DAY OFF : Depuis qu'il évolue en valeur 32, ce 
pensionnaire de Sébastien Jésus doit se contenter 
des "miettes". Il a la tenue nécessaire pour ce parcours 
mais semble un ton en dessous des principaux favoris. 
Sans nous.
16 - AUTEUR : Ce poulain encore peu expérimenté 
(six courses) va affronter des chevaux aguerris. 
Cependant, il vient de s'intercaler entre Almacado 
Gree et SPINELLO (13) à Saint-Cloud, ce qui lui confère 
une chance pour son premier handicap. Un coup 
de poker.

    289 000 F (415 G)

        5 500 F (7 204 G)

           500 F (99 984 G)

Ordre          :

Désordre         :

Bonus                      :

         4 000 F (4 919 G)

         1 000 F (7 087 G)

          1 500 F (12 387 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B = Placé C :

 Masse à partager  :  45 343 500 F

Masse à partager   :   209 549 000 F  

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 30 MARS 2025 : 4 - 8 - 9 - 6 - 2  NPO : 0 NP : 1 - 5

SUITE DE L’ARRIVÉE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

1
7

13
10

2

MISTER DONALD 
HORATIUS D'ELA
FALCO DES ROCHERS
EMOI SPÉCIAL 
HAPPY DANOVER 

- 6è        :
- 7è        :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

Arrivée : 11 - 14 - 12 - 16 - 15 / 14 - 11 - 12 - 16 - 15

ère



 

6 - 2 - 4 - 14 - 9 - 13 - 1 - 5 - 10

9 - 6 - 13 - 4 - 14 - 16 - 5 - 1

6 - 4 - 2 - 13 - 1 - 14 - 9 - 10 - 16

6 - 7 - 2 - 14 - 13 - 1 - 9 - 16 - 11

9 - 1 - 13 - 3 - 6 - 4 - 10 - 2 - 14

13 - 9 - 6 - 1 - 4 - 16 - 2 - 14 - 10

2 - 6 - 9 - 13 - 8 - 14 - 12 - 3 - 1

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

ZONE-TURF.FR

CHAMPAGNE-ARDENNES-PRESSE

TURF-FR.COM

EQUIDIA

TURFOMANIA

LE PARISIEN

L'ALSACE

JOCKEYS EN FORME : 

LORENZO DE MEDICI

GUINESS STAR

KINGDOM

3 – 
16 – 
10 –

BLACK HAWK

AUTEUR

LA TEMPLIERE

15 –
8 –
5 –

DAY OFF

IL CAPO

SUNFAST

11 –
14 –
12 –

4 – 6 – 2 – 1 – 9 – 7 – 13

M.BOUTIN – HA.PANTALL – N.CAULLERY

C.DEMURO – M.GUYON – S.PASQUIER

2 – 4 – 1 – 13 – 6       
7 – 11 – 2 – 4 – 9            

9 – 1 – 14 – 13 – 4   
 14 – 7 – 11 – 6 – 10   

15 16

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 29 au dimanche 30 Mars 2025.  En conséquence, les 
heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations 
de la LONAB, à compter du dimanche 30 Mars 2025 et ce, jusqu’à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :                       11h 45mn
Samedi et dimanche                                         :                        13h 05mn
Course nocturne                                                :                      18h 05mn

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

KAPANI

TIC TAC

BLACK HAWK

SHELBY

SUNFAST

SUPER ALEX

MORRADI

IL CAPO

ACT OF WISDOM

LA TEMPLIERE

LORENZO DE MEDICI

KINGDOM

SPINELLO

GUINESS STAR

DAY OFF

AUTEUR

C.LECOEUVRE

M.BARZALONA

T.BACHELOT

G.TROLLEY DE PREVAUX

S.PASQUIER

I.MENDIZABAL

A.LEMAITRE

H.BOUTIN

M.GUYON

S.CHUETTE

F.LEFEBVRE

F.VALLE SKAR

C.DEMURO

F.VERON

M.VELON

E.HARDOUIN

M.PITART

HA.PANTALL 

L.PONTOIR 

M.ALONSO ROLDAN

N.CAULLERY

JPH .DUBOIS

P&J.BRANDT 

R.FRADET 

ED.MONFORT 

M.DELZANGLES

A.FOUASSIER

M.BOUTIN 

M.BARATTI 

A.COUETIL 

JESUS

Y.BONNEFOY 

H.MERAUD

PH.LASSEN

ANT .BOUCHER

F.M-BARRIOS MADRAZO

GEST INVEST CAPITAL

V.DUBOIS/J.DUBOIS

F.BLICHFELDT

EC.ED. MESSAOUD

G.GIROUX

 F.PERREE

D.HUYCK

RACING STARS

G.LAROCHE

SC THIERRY PIGEON

C.ARNAUD

P.BONNEFOY

H.7

H.4

H.7

M.5

H.6

H.10

M.4

H.4

H.7

F.7

H.6

H.6

H.4

M.5

H.6

M.4

2

13

16

1

8

3

5

7

10

6

14

12

4

11

9

15

60,5.KG

60.KG

59,5.KG

59.KG

59.KG

58.KG

58.KG

56,5.KG

56,5.KG

55,5.KG

55.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

53,5.KG

53.KG

3.2.5.5.5

5.4.1.2.1

8.3.1.1.7

4.3.9.4.0

6.8.6.2.5

2.8.2.2.8

0.3.9.5.2

0.1.1.6.2

1.2.9.5.1

6.5.1.4.0

4.1.3.8.3

1.1.7.8.0

3.5.4.6.0

7.5.9.3.3

9.5.6.1.0

2.2.7.6.4

163 060

53 087

183 320

95 840

130 860

41 650

18 448

50 500

90 389

117 750

99 210

116 520

41 525

32 130

63 910

15 100

12/1

10/1

35/1

9/1

40/1

5/1

13/1

42/1

7/1

28/1

23/1

17/1

13/1

19/1

47/1

30/1

12/1    10/1   35/1     9/1    40/1     5/1    13/1   42/1     7/1    28/1    23/1   17/1   13/1    19/1    47/1    30/110/1

9/1

37/1

8/1

43/1

4/1

12/1

41/1

10/1

26/1

21/1

18/1

11/1

22/1

48/1

32/1

10/1    9/1     37/1     8/1    43/1     4/1    12/1   41/1   10/1    26/1    21/1    18/1   11/1    22/1   48/1    32/1

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

C. DEMURO 
M. GUYON
D. SANTIAGO
A.MADAMET 
G. GUEDJ-GAY
S. PASQUIER
H. BOUTIN 

    

A. CRASTUS
T. PICCONE
M. VELON 
A. ORANI
M. GRANDIN
C. SOUMILLON 

  

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

N. PERRET
FH. GRAFFARD
P. COTTIER
JC. ROUGET
C. FERLAND
J. REYNIER
M. BOUTIN

Y. BARBEROT 
HA. PANTALL
N. CAULLERY
M. SCAND.-LACAILLE 
J. PARIZE
J. RESIMONT 


