- 1 KAPANI : Ce double lauréat de Quinté+ a récemment prouvé sa forme sur l'hippodrome de Lyon-Parilly et n'a plus rien à prouver dans cette catégorie. Il n'avait pu faire mieux que neuvième l'an dernier, avec trois kilos de moins, mais reste capable de montrer un tout autre visage ce mardi.
- 2 TIC TAC : Après un début de carrière sans fausse note en Suède, il a rejoint l'effectif d'Henri-Alex Pantall en septembre, après un succès à réclamer. Il possède de la tenue et des lignes intéressantes. Même si sa valeur n'a rien d'un cadeau pour son premier handicap en France, il détient une belle chance théoriaue.
- 3 BLACK HAWK: Vainqueur de deux handicaps sur le sable entre fin novembre et début janvier, il a vu sa valeur s'envoler de 31,5 à 38. Il a repris de la fraîcheur mais devra probablement produire un effort en début de course pour effacer son numéro 16 dans les stalles, étant donné qu'il aime galoper aux avant-postes. Dénué de marge, il viendra seulement dans un second choix.
- 4 SHELBY: Ce fils de Reliable Man vient de peaufiner sa condition sur ce parcours (4e). L'état du terrain jouera en sa faveur et il pourra sans doute bénéficier d'un parcours sur mesure avec la corde 1. Deuxième de l'édition 2024, il a les movens de rééditer, voire de faire mieux. Bonne base.
- 5 SUNFAST: Décevant dans le Prix Rauba Capeu. dont il était le tenant du titre, il a ensuite été présenté à réclamer et a changé d'écurie à cette occasion. Il apprécie Fontainebleau, mais aurait sans doute préféré une piste plus souple. Malgré la monte de "Monsieur Quinté+". d'autres candidatures lui sont préférables.
- 6 SUPER ALEX : Après 138 jours d'absence, ce hongre de 10 ans a signé une réapparition remarquée sur ce parcours (2e). Compétitif à cette valeur et bien placé dans les stalles, il ne présente aucun point négatif. S'il trouve l'ouverture au moment opportun, il iouera un tout premier rôle.
- **7 MORRADI :** Auteur d'un excellent début de carrière en Suède et en Norvège, ce fils de Cracksman alterne le bon et le moins bon depuis son arrivée en France. Toutefois, ses débuts dans les handicaps ne reflètent pas son réel potentiel (10e) et il retrouve KAPANI (1) avec trois livres d'avantage. Possible révélation. 8 - IL CAPO: Impérial lors de ses deux premières sorties de l'année, il semble avoir montré ses limites dans l'événement du 16 mars au Val d'Or (15e). Il débute sur aussi long et doit faire ses prèuvés à cette valeur. Pas évident.

- 9 ACT OF WISDOM: Ce pensionnaire d'Edouard Monfort n'est autre que le la uréat de la course clé du 7 mars, sur ce tracé. Il avait mieux couru qu'il n'y parait lors de son unique tentative dans un Quinté+ (9e, le 12 décembre à Chantilly) et portera les oeillères australiennes pour la première fois en France. Dès lors. il mérite un large crédit.
- 10 LA TEMPLIERE: En trois essais sur ce parcours, cette iument expérimentée a terminé trois fois cinquième et une fois sixième. Elle fait preuve de régularité mais manque de marge à ce niveau. **Une nouvelle** place en fin de combinaison serait un bon résultat. 11 - LORENZO DE MEDICI: Remarqué à plusieurs reprises dans les Quinté+ sous pavillon "Botti", ce fils de Territories a repris du moral dans les courses à réclamer. Il n'a jamais couru un handicap à une valeur aussi bassé et cette distance, qu'il découvre, pourrait lui ouvrir de nouveaux horizons. Outsider séduisant.
- 12 KINGDOM : Après un passage à vide, cet élève de Mathieu Boutin a retrouvé du mordant. Il n'a pas tremblé en dernier lieu, pour sa première tentative sur une très longue distance, mais il ne pourra pas bénéficier d'une décharge cette fois-ci. Du pour et du contre.
- 13 SPINELLO: Il monte en puissance après un petit break (72 jours d'absence) et retrouve une distance qu'il affectionne (deux podiums en trois essais, dont un succès). Abaissé au poids et capable d'adopter toutes les tactiques, il peut regarder ses aînés droit dans les veux.
- 14 GUINESS STAR: Ce représentant de Thierry Pigeon nous a laissés sur notre faim lors de sa rentrée à Senonnes (7e), dans un lot nettement moins huppé. Des progrès sont attendus et un terrain moins collant devrait l'avantager. Jugé sur ses meilleures performances, il reste compétitif. **Å ne pas condamner**.
- 15 DAY OFF: Depuis qu'il évolue en valeur 32, ce pensionnaire de Sébastien Jésus doit se contenter des "miettes". Il a la tenue nécessaire pour ce parcours mais semble un ton en dessous des principaux favoris. Sans nous.
- **16 AUTEUR :** Ce poulain encore peu expérimenté (six courses) va affronter des chevaux aquerris. Cependant, il vient de s'intercaler entre Almacado Gree et SPINELLO (13) à Saint-Cloud, ce qui lui confère une chance pour son premier handicap. Un coup de poker.







Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"QUARTE" DU MARDI 01 AVRIL 2025 FONTAINEBLEAU - PRIX DES GRANDES FONTAINES 16 CONCURRENTS - 1ère COURSE - PLAT 53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 3.000 METRES

Excellent deuxième de l'édition 2024, SHELBY (4) vient d'effectuer un retour convaincant sur ce parcours, terminant quatrième du Prix Rosa Bonheur. Il n'aura pas d'effort superflu à fournir avec la corde 1 et pourra patienter dans le sillage des animateurs avant de porter l'estocade dans la phase finale. L'opposition sera emmenée par SUPER ALEX (6), qui a devancé notre préféré dans la course clé au prix d'une superbe fin de course. Très compétitif en valeur 36,5, il constitue un solide point d'appui. TIC TAC (2), dont les lignes dans les courses à conditions sont intéressantes, KAPANI (1), désormais bien connu dans les handicaps pour stayers, et ACT OF WISDOM (9), lauréat de l'épreuve de référence, sont autant de prétendants au podium, MORRADI (7) n'a pu bénéficier d'un parcours avantageux lors de ses débuts dans les handicaps et peut se révéler dans ce type d'épreuve. SPINELLO (13), sans doute préparé avec soin pour ce rendez-vous, et LORENZO DE MEDICI (11), qui a repris de la fraîcheur en passant par les courses à réclamer, complèteront notre sélection.

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 30 MARS 2025 : 4 - 8 - 9 - 6 - 2 NPO : 0 NP : 1 - 5

RESULTATS DES COURSES

"4+1" DU VENDREDI 28/03/2025

- Arrivée: 11-14-12-16-15/14-11-12-16-15

- NPO: 0 NP: 0 - Tombé: 0

- Arrêté: 0

- Disqualifiés: 5 - 9

SUITE DE L'ARRIVÉE

: 1 MISTER DONALD - 6è

- 7è **HORATIUS D'ELA**

FALCO DES ROCHERS - 8è

EMOI SPÉCIAL - 9è

: 2 HAPPY DANOVER - 10è

GAINS EN F CFA

Ordre : 289 000 F (415 G)

Désordre 5 500 F (7 204 G)

Bonus 500 F (99 984 G)

Masse à partager : 209 549 000 F

Couplé Gagnant : 4 000 F (4 919 G)

Couplé Placé A 1 000 F (7 087 G)

Couplé Placé B = Placé C : 1 500 F (12 387 G)

Masse à partager : 45 343 500 F

JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression: Groupement IAG-NIDAP Tél.: 25 37 27 75/25 43 05 66 Tél. 25.30.61.21/22/23

Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité: DCM

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	CORDE	POIDS	POIDS PERF.		PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	KAPANI	C.LECOEUVRE	M.PITART	H.MERAUD	H.7 2		60,5.KG	3.2.5.5.5	163 060	12/1	10/1
2	TIC TAC	M.BARZALONA	HA.PANTALL	PH.LASSEN	H.4	13	60.KG	5.4.1.2.1	53 087	10/1	9/1
3	BLACK HAWK	T.BACHELOT	L.PONTOIR	ANT .BOUCHER	UCHER H.7 16 59,			8.3.1.1.7	183 320	35/1	37/1
4	SHELBY	G.TROLLEY DE PREVAUX	M.ALONSO ROLDAN	F.M-BARRIOS MADRAZO	M.5	1	59.KG	4.3.9.4.0	95 840	9/1	8/1
5	SUNFAST	S.PASQUIER	N.CAULLERY	GEST INVEST CAPITAL	H.6	8	59.KG	6.8.6.2.5	130 860	40/1	43/1
6	SUPER ALEX	I.MENDIZABAL	JPH .DUBOIS	V.DUBOIS/J.DUBOIS	H.10	3	58.KG	2.8.2.2.8	41 650	5/1	4/1
7	MORRADI	A.LEMAITRE	P&J.BRANDT	F.BLICHFELDT	M.4	5	58.KG	0.3.9.5.2	18 448	13/1	12/1
8	IL CAPO	H.BOUTIN	R.FRADET	EC.ED. MESSAOUD	H.4	7	56,5.KG	0.1.1.6.2	50 500	42/1	41/1
9	ACT OF WISDOM	M.GUYON	ED.MONFORT	G.GIROUX	H.7	10	56,5.KG	1.2.9.5.1	90 389	7/1	10/1
10	LA TEMPLIERE	S.CHUETTE	M.DELZANGLES	F.PERREE	F.7	6	55,5.KG	6.5.1.4.0	117 750	28/1	26/1
11	LORENZO DE MEDICI	F.LEFEBVRE	A.FOUASSIER	D.HUYCK	H.6	14	55.KG	4.1.3.8.3	99 210	23/1	21/1
12	KINGDOM	F.VALLE SKAR	M.BOUTIN	RACING STARS	H.6	12	54,5.KG	1.1.7.8.0	116 520	17/1	18/1
13	SPINELLO	C.DEMURO	M.BARATTI	G.LAROCHE	H.4	4	54,5.KG	3.5.4.6.0	41 525	13/1	11/1
14	GUINESS STAR	F.VERON	A.COUETIL	SC THIERRY PIGEON	M.5	11	54,5.KG	7.5.9.3.3	32 130	19/1	22/1
15	DAY OFF	M.VELON	JESUS	C.ARNAUD	H.6	9	53,5.KG	9.5.6.1.0	63 910	47/1	48/1
16	AUTEUR	E.HARDOUIN	Y.BONNEFOY	P.BONNEFOY	M.4	15	53.KG	2.2.7.6.4	15 100	30/1	32/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAIN	NEURS	JOCKEYS						
1 - N. PERRET	8 - Y. BARBEROT	1 - C. DEMURO	8 - A. CRASTUS					
2 - FH. GRAFFARD	9 - HA. PANTALL	2 - M. GUYON	9 - T. PICCONE					
3 - P. COTTIER	10 - N. CAULLERY	3 - D. SANTIAGO	10 - M. VELON					
4 - JC. ROUGET	11 - M. SCANDLACAILLE	4 - A.MADAMET	11 - A. ORANI					
5 - C. FERLAND	12 - J. PARIZE	5 - G. GUEDJ-GAY	12 - M. GRANDIN					
6 - J. REYNIER	13 - J. RESIMONT	6 - S. PASQUIER	13 - C. SOUMILLON					
7 - M. BOUTIN		7 - H. BOUTIN						

INFORMATION

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra dans la *nuit du samedi 29 au dimanche 30 Mars 2025*. En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont revues ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, à compter du *dimanche 30 Mars 2025* et ce, jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi : 11h 45mn Samedi et dimanche 13h 05mn 18h 05mn Course nocturne

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ: 11h 45mn **DÉPART DE LA COURSE: 11H 55mn**

SIS FF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
PARIS TURF	12/1	10/1	35/1	9/1	40/1	5/1	13/1	42/1	7/1	28/1	23/1	17/1	13/1	19/1	47/1	30/1		
TIERCE MAGAZINE	10/1	9/1	37/1	8/1	43/1	4/1	12/1	41/1	10/1	26/1	21/1	18/1	11/1	22/1	48/1	32/1		

ZONE-TURF.FR	6 - 2 - 4 - 14 - 9 - 13 - 1 - 5 - 10
CHAMPAGNE-ARDENNES-PRESSE	9 - 6 - 13 - 4 - 14 - 16 - 5 - 1
TURF-FR.COM	6 - 4 - 2 - 13 - 1 - 14 - 9 - 10 - 16
EQUIDIA	6 - 7 - 2 - 14 - 13 - 1 - 9 - 16 - 11
TURFOMANIA	9 - 1 - 13 - 3 - 6 - 4 - 10 - 2 - 14
LE PARISIEN	13 - 9 - 6 - 1 - 4 - 16 - 2 - 14 - 10
L'ALSACE	2 - 6 - 9 - 13 - 8 - 14 - 12 - 3 - 1

APTITUDES

FORME: 2 - 4 - 1 - 13 - 6

CLASSE: 7-11-2-4-9

PROGRES: 9-1-14-13-4

REGULARITE: 14 - 7 - 11 - 6 - 10

ENTRAINEURS EN FORME:

M.BOUTIN - HA.PANTALL - N.CAULLERY

JOCKEYS EN FORME:

C.DEMURO - M.GUYON - S.PASQUIER

FAVORIS: 4-6-2-1-9-7-13

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

3 - BLACK HAWK

15 - DAY OFF

11 - LORENZO DE MEDICI

14 - GUINESS STAR

16 - AUTEUR

OUTSIDERS

8 - IL CAPO

GROS OUTSIDERS

12 - KINGDOM

10 - LA TEMPLIERE

5 - SUNFAST